
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

ПРИКАЗ

«/ ^  » PS  2018 г. № &£>
с.п.Знаменское

Об организованном завершении 
2017/2018 учебного года

Согласно приказу Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», приказу Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования», приказу 
Министерства образования науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 
г. № 2 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения основного государственного экзамена по каждому учебному 
предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его 
проведении в 2018 году», приказу Министерства образования науки 
Российской Федерации от 10 ноября 2017 г. № 4 «Об утверждении единого 
расписания и продолжительности проведения государственного выпускного 
экзамена по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств 
обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году», 
приказу Министерства образования науки Российской Федерации от 10 
ноября 2017 г. № 5 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2018 году», приказу Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 04.05.2018 г № 1228-п «Об 
организованном завершении 2017/2018 учебного года», в целях 
организованного завершения 2017-2018 учебного года и организации 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Надтеречного 
муниципального района:

1.1. Обеспечить организованное окончание 2017/2018 учебного года в 
соответствии с годовым календарным графиком образовательных 
организаций и расписанием государственной итоговой аттестации. 
Рекомендуемые сроки окончания учебного года для обучающихся: - 1, 9, 11 
(12) классов - 22 мая; для - 2-8, 10 классов - 29 мая.

1.2. Провести праздник «Последнего звонка» для выпускников 9, 11 (12) 
классов 22 мая 2018 г.

1.3. Провести организованное вручение аттестатов об основном общем 
образовании до 17 июля 2018 г.

1.4. Провести торжественные акты вручения аттестатов о среднем общем 
образовании до 9 августа 2018 г.

1.5. При проведении мероприятий, связанных с окончанием учебного года и 
вручением аттестатов о среднем общем образовании, принять все 
необходимые меры по обеспечению безопасности участников мероприятий.

1.6. Обеспечить качественное выполнение государственных программ по 
общеобразовательным предметам и повторение пройденного программного 
материала, обратив особое внимание на организацию индивидуальной 
помощи обучающимся, испытывающим затруднения в освоении программы.

1.7. Определить форму, порядок и сроки проведения промежуточной 
аттестации обучающихся в соответствии с Уставом образовательного 
учреждения, Положением о промежуточной аттестации образовательного 
учреждения.

1.8. Провести педагогические советы общеобразовательных учреждений по 
допуску выпускников 9, 11 (12) классов к государственной итоговой 
аттестации до 19 мая 2018 г.

1.9. Предусмотреть организацию различных форм занятости и оздоровления 
для обучающихся в летний период.

образовательные программы основного общего и среднего общего
образования,



1.10. Довести до сведения педагогических коллективов, обучающихся и их 
родителей (законных представителей) Порядок проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394, Порядок проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400, 
информацию о месте, сроках и процедуре сдачи основного государственного 
экзамена (далее - ОГЭ), единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) и 
государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ), ознакомления с 
результатами ОГЭ и ЕГЭ, подачи и рассмотрения апелляций до 12 мая 2018 г

1.11. Организовать сопровождение выпускников 9, 11 (12) классов до 
пунктов проведения ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ и обратно.

1.12. Обеспечить в установленные сроки проведение государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего 
и среднего общего образования, участие выпускников 9, 11 (12) классов 
общеобразовательных учреждений в ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Началь И.С. Муцулханов


